

## PODSUMOWANIE AKCJI LETNIEJ W 2012 ROKU

Szanowni Kuratorzy,

Zwracamy się do Państwa z prośbą o informacje dotyczące tegorocznej akcji letniej i wypełnienie kwestionariusza poniżej. Dane posłużą do opracowania zbiorczej informacji w zakresie wycieczek dzieci i młodzieży w 2012 roku. Uprzejmie prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na dane liczbowe. W przypadku pól opisowych i niewystarczającej ilości miejsca w komórkach proszę je rozszerzyć lub dołączyć dodatkowe strony. Będziemy wdzięczni za wszelkie dodatkowe informacje i uwagi dotyczące wycieczek, które mogą okazać się przydatne w przyszłości. W przypadku pytań prosimy o kontakt z Katarzyną Tyczką, tel. 022 34 74 551, [katarzyna.tyczka@men.gov.pl](mailto:katarzyna.tyczka@men.gov.pl). Dziękujemy.

<b>Województwo:</b>	dolnośląskie
<b>Osoba kontaktowa w sprawie niniejszej ankiety (imię i nazwisko, numer telefonu, e-mail)</b>	Cecylia Pawlikowska-Krzesińska, wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu 71 340 63 41, <a href="mailto:c.pawlikowska-krzesinska@kuratorium.wroclaw.pl">c.pawlikowska-krzesinska@kuratorium.wroclaw.pl</a>

### A. ŚRODKI PRZEZNACZONE NA WYPOCZYNEK LETNI DZIECI I MŁODZIEŻY W 2012 ROKU W BUDŻETACH WOJEWODÓW, DZ. 854, ROZDZ. 85412, „Kolonie i obozy oraz inne formy wycieczek dzieci i młodzieży, a także szkolenia młodzieży”

#### 1. Wykorzystanie środków na wycieczki letni dzieci i młodzieży w 2012 roku ramach budżetów województw

Województwo	Środki zaplanowane w zł (powierzenie + wsparcie)	Środki wykorzystane na wycieczki poprzez:				Łączna wysokość środków przeznaczonych na wycieczki w miejscu zamieszkania w zł	Liczba dzieci, która skorzystała z wycieczki w miejscu zamieszkania
		powierzenie w zł	Liczba dzieci, która skorzystała z wycieczki sfinansowanego w 100%	wsparcie w zł	Liczba dzieci, która skorzystała z dofinansowania do wycieczki		
dolnośląskie	1 874 390,00	1 860 747,30	2009	-----	-----	-----	-----
dolnośląskie	180 000,00	-----	-----	180 000,00	9463	-----	-----

#### 2. Tryb zlecania zadań i kryteria wyboru organizatorów wycieczek

Proszę opisać w jakim trybie dokonywali Państwo wyboru organizatorów (przetargi, otwarte konkursy ofert, inne?), proszę opisać jakimi kryteriami kierowali się Państwo przy wyborze najlepszych ofert.

Wyboru organizatorów wycieczek dzieci i młodzieży finansowanego z budżetu Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w roku 2012 r. dokonano w trybie **postępowania o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego poniżej kwoty określonej na podstawie przepisów art. 11 ust. 8 ustawy Pzp.**

Kryteria przy wyborze najlepszych ofert brane pod uwagę to:

- cena oferty (50 %)

- ocena standardu obiektu (35 %)
- atrakcyjność programu (15 %).

### 3. Kryteria wyboru uczestników wycieczki oraz rodzaj uczestników

Proszę opisać sytuację i potrzeby uczestników wycieczki oraz sposób, w jaki byli oni wybierani; proszę wskazać podmioty, które współpracowały przy wyborze uczestników. Proszę wskazać główne/priorytetowe grupy dzieci, które uczestniczyły w wycieczce ze środków wojewody np. liczba dzieci z terenów wiejskich, liczba dzieci z terenów dotkniętych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi, liczba dzieci niepełnosprawnych itp.

Uczestnikami wycieczki dla dzieci i młodzieży finansowanego przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty i były dzieci i młodzież, które ukończyły 7 rok życia, a nie przekroczyły 16 lat oraz spełniały następujące kryteria:

1. Dzieci i młodzież zamieszkała na terenach wiejskich z rodzin o niskich dochodach - kryterium dochodowe zgodne art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.),  
lub
2. Dzieci i młodzież z mniejszymi szansami - z rodzin spełniających kryterium dochodowe zawarte w art. 5 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2006 r., nr 139 poz. 992 z późn. zm.) oraz dodatkowo jedno z poniższych kryteriów:
  - a. wychowują się w rodzinie wielodzietnej (3 i więcej dzieci),
  - b. wychowują się w rodzinie niepełnej,
  - c. wychowują się w rodzinie dysfunkcyjnej (alkoholizm, narkomania, przemoc, bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego),
  - d. wychowują się w rodzinie znajdującej się w sytuacji kryzysowej spowodowanej wydarzeniem losowym,
  - e. wychowują się w rodzinie, w której występuje przewlekła choroba lub niepełnosprawność.

Rekrutacja uczestników kolonii odbywała się we współpracy z samorządami lokalnymi za pośrednictwem ośrodków pomocy społecznej. Ofertę wykorzystania miejsc na wyjazd dzieci otrzymały wszystkie ośrodki opieki społecznej województwa dolnośląskiego. Ośrodki otrzymały wytyczne dotyczące obowiązujących kryteriów i dokonały rekrutacji uczestników. Uczestnicy kolonii nie ponosili żadnych kosztów związanych z wyjazdem. Organizatorzy wycieczki po ogłoszeniu wyników przetargu nawiązali ścisłą współpracę ze wskazanymi przez kuratorium ośrodkami pomocy społecznej.

## B. LICZBA ZGŁOSZONYCH W KURATORIUM OŚWIATY TURNUSÓW ORAZ LICZBA UCZESTNIKÓW WYPOCZYNKU W ROKU 2012

Liczba turnusów organizowanych poza miejscem zamieszkania w kraju: <b>940</b>	Liczba uczestników: <b>48044</b>
Liczba turnusów organizowanych poza miejscem zamieszkania za granicą: <b>126</b>	Liczba uczestników: <b>4823</b>
Liczba turnusów organizowanych w miejscu zamieszkania: <b>184</b>	Liczba uczestników: <b>8177</b>

### C. KONTROLA I NIEPRAWIDŁOŚCI W FUNKCJONOWANIU WYPOCZYNKU

Liczba zaplanowanych kontroli	Liczba przeprowadzonych kontroli		Uwagi pokontrolne (proszę wymienić 5 najczęstszych uchybień)	Liczba wniosków do kuratorium o zamknięcie wypoczynku	
	Liczba wszystkich przeprowadzonych kontroli	Wskazanie podmiotu, na którego wniosek odbyła się kontrola (jeśli dotyczy)		Wskazanie podmiotu, który wystosował wniosek	Wskazanie czy wypoczynek został zamknięty przez kuratora (TAK/NIE)
<b>43 co stanowi 5% wszystkich form wypoczynku realizowanych na terenie województwa dolnośląskiego</b>	<b>53 co stanowi 6 %, w tym:</b>	-----	1. niesystematyczność wpisów w dziennikach wychowawców lub brak dzienników, 2. pojedyncze przypadki braku kart kwalifikacyjnych uczestników lub niekompletne informacje w karcie 3. brak regulaminów dla uczestników kolonii, 4. niezgodność zatrudnionej kadry pedagogicznej z wykazem przedstawionym w zgłoszeniu placówki wypoczynku, a także brak powiadomienia Kuratora Oświaty o zaistniałych zmianach w tym zakresie, brak dokumentów potwierdzających kwalifikacje kadry 5. niezgodność liczby dzieci zgłoszonych ze stanem faktycznym	-----	-----
	1	Śląski Kurator Oświaty		-----	-----
	1	Zachodniopomorski Kurator Oświaty		-----	-----
	1	Urząd Miejski w Jaworznie		-----	-----

### D. LICZBA WYPOADKÓW I URAZÓW ODNOTOWANYCH W CZASIE WYPOCZYNKU NADZOROWANEGO PRZEZ KURATORIUM OŚWIATY

1-wypadek ze skutkiem śmiertelnym  
 Zdarzenie miało miejsce 5 sierpnia 2012 r. w Ośrodku Wypoczynkowym „Jaś” w Szklarskiej Porębie podczas wypoczynku organizowanego

94  
przez Fundację Zmian Społecznych „Kreatywni”, zarejestrowanym pod nr POM/962/20120706. W wyniku oddalenia się jednego z podopiecznych doszło do nieszczęśliwego wypadku. Chłopiec w wieku gimnazjalnym bez zgody opiekuna korzystał z kąpieli w basenie ogrodowym, która zakończyła się utonięciem. Dochodzenie w sprawie prowadzi właściwa prokuratura.

## E. EWENTUALNE INNE UWAGI/KOMENTARZE KURATORIUM OŚWIATY DOTYCZĄCE WYPOCZYNKU LETNIEGO DZIECI I MŁODZIEŻY W 2012 ROKU

Proszę wskazać ew. dobre praktyki w organizacji wycieczek, spotkania informacyjne, konferencje, na temat wycieczek, które miały miejsce w regionach itp. oraz uwagi do zapisów Rozporządzenia w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wycieczek dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania i nadzorowania

Wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu odpowiedzialny za kontakt z mediami we współpracy z wizytatorem koordynującym zadania związane z nadzorem nad wycieczkami dzieci i młodzieży, udzielał informacji przedstawicielom prasy, radia i telewizji w sprawach, dotyczących: organizacji wycieczek, warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wycieczek dzieci i młodzieży, a także wymagań kwalifikacyjnych wobec kierowników kolonii i wychowawców.

Ponadto na stronie internetowej Kuratorium Oświaty we Wrocławiu upowszechniane były następujące informacje dla organizatorów wycieczek dzieci i młodzieży szkolnej, rodziców i różnych służb działających na rzecz bezpiecznego wycieczek:

- informacje dla organizatorów wycieczek dzieci i młodzieży dotyczące zasad zgłaszania i organizacji wycieczek dzieci i młodzieży do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty
- wymagania dotyczące kwalifikacji kadry pedagogicznej sprawującej opiekę nad dziećmi i młodzieżą podczas zorganizowanego wycieczek
- wzór karty kwalifikacyjnej uczestnika
- wzór dziennika zajęć
- wzór arkusza kontroli wycieczek
- wykaz zgłoszonych form wycieczek
- elektroniczna wersja poradnika „Zasady bezpiecznego zachowania nad wodą, w wodzie i na wodzie ”
- apel Dolnośląskiego Kuratora Oświaty do dyrektorów szkół i placówek oświatowych „Bezpieczne wakacje”.

W ramach akcji informacyjnej rozdawano organizatorom wycieczek „Poradniki bezpiecznego wycieczek” przygotowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz broszury informacyjno -edukacyjne „Bezpieczna woda” przygotowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki we współpracy z m.in. Ministerstwem Edukacji Narodowej.

### Uwagi do elektronicznej bazy wycieczek.

W elektronicznej bazie wycieczek dla usprawnienia pracy wizytatora warto dodać kolumnę zawierającą identyfikator organizatora, co pozwoli na generowanie zestawień również po identyfikatorze organizatora.

DOLNOŚLĄSKI  
WICEKURATOR OŚWIATY

*mgr inż. Danuta Leśniewska*

Podpis i pieczęć kuratora